7. In hac contrarietate placet mihi distinctione vti: si heresis suspicio leuis oriatur ex delicto, cui à iure, vel consuetudine talis suspicio annexa est: censendo inquiri, & interrogari posse delinquentem ex eius fide, & credulitate; fecus vero, si suspicio oriatur ex aliis delictis, quibus locum in opinione Doctorum politudinē est ingenerare suspicitionem. Secundam partem huius conclusionis probant satis nuper dicta pro secunda sententia. Priorum vero probat vñus, & confuetudo: quoties enim repertur aliquis habens libros prohibitos illis que l. gens, & sine potestate sacramenta ministras, binas nuptias contrahens in facienda confessionis ad peccatum provocans in excommunicatione per annum infordefens, examinatur eius fides. Ergo dicendum est ob leuem suspicitionem iuridicam subiecti delinquentem examinatione. Et ratio est, quia non directe examinatione subiectur sed indirecte: directe enim examinatur, & interrogatur, & torturatur, si opus est, super delicto cautele suspicitione de suspicitione autem solum in consequentiā: ac proinde in tali examinatione, & interrogatio nulla illi interrogatur iuria quia non imponitur illi alia suspicio, vel dubitatio præter eam, quia à iure est imposta. Item condemnatis super hoc delicto, & sic de fide leuite suspectis, indicetur abituratio de leui, vt si legit librum hereticum, vel secundum nuptias, &c. Quādo vero nullum processus tale delictū, vera videatur illa prior sententia regulariter loquendo, id est, nisi causa gravis & prudens aliud postulet, hæc Suarez. Idemque videatur tentare omnes illi, qui ad inquerendum & examinandum reum expostulant suspicitionem non qualcumque, sed probabilem, hoc est (vego credo) à iure probaram: sic docet Simanc de cathol. instit. tit. 50. rubr. de pres. n. 27. Rojas tract. de hereticis 2. q. num. 21. Vimb. Locat. in judicial. inquisit. verbo citato n. 15. verbo. citari non debet. Farinac. de heresi, q. 185. n. 8. Rupert. Inquisit. verbo. suspicito. verbo. nota quod suspicio. Conrad prædict. tit. de hereticis, num. 9.

8. Ex his inferunt primò leuite iurisperiti suspicitione probabili, & iuridica condemnari debere, ve aburere de leui, vt talis inquam abituratio purget suspicitionem contrafactam. sic Eymet. direct. 2. part. quiesc. 5. n. 9. & 10. & ibi Pegna comment. 80. verbo. & ubi quis est 3. p. 9. 87. em. 15. verbo. citare referit. Simancas.

360 De pœnis temp. hæret. special. de confic.

cas latè probans de cathol. inst. tit. 1. rubr. de abjurat. num. 18.
21. & seqq. Farinacius q. 187. num. 3. Decian. tract. crim. lib. 5.
cap. 47. n. 2. Sigismund. Scaccia de indic. c. 59. n. 10. & 11.